
___________________________________________________________________________________
Comune di Cuneo

Pag.1 di 3

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N. 1733 DEL 05/10/2023
SETTORE PERSONALE SOCIO-EDUCATIVO E APPALTI

OGGETTO:AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER LA COPERTURA MEDIANTE
MOBILITÀ ESTERNA DI N. 1 POSTO DI «ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE» [AREA
DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE – EX CATEGORIA GIURIDICA D]
PRESSO IL SETTORE RAGIONERIA E TRIBUTI. NOMINA VINCITRICE.

IL DIRIGENTE

 Premesso quanto segue:

Con deliberazione del Consiglio comunale n. 64 del 25 ottobre 2022 è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione [D.U.P] per il triennio 2023-2025, in conformità a quanto
disposto dagli articoli 151 e 170 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali” e dall’allegato n. 4/2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.
118 s.m.i. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio
delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”.

Successivamente, con deliberazione n. 87 del 20 dicembre 2022 lo stesso organo, approvando il
bilancio di previsione 2023-2025, ha contestualmente approvato la nota di aggiornamento al citato
D.U.P. in cui si è delineata la Programmazione triennale 2023-2025 del fabbisogno del personale, così
come in ultimo aggiornata con Deliberazione di Giunta n. 203 del 20 luglio 2023 e n. 267 del 21
settembre 2023.

Tale fabbisogno del personale prevede tra l’altro, relativamente al piano assunzionale 2023 e in
aderenza alle esigenze funzionali rilevate dal dirigente interessato, l’assunzione di una figura con profilo
professionale di «Istruttore direttivo contabile» [Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione – ex
categoria D] da assegnare al settore Ragioneria e tributi, prevedendone il reclutamento tramite mobilità
volontaria di cui all’articolo 30 del decreto legislativo n. 165/2001 s.m.i, fermi restando i limiti di spesa
previsti dalla normativa vigente.

Con determinazione dirigenziale n. 1377 del 10 agosto 2023 è stata quindi avviata la procedura di
mobilità esterna ai sensi dell’articolo 30, comma 1, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 s.m.i.
«Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche».

Entro il termine delle ore 12:00 del 15 settembre 2023, termine ultimo per la ricezione delle
domande inviate tramite piattaforma informatica, sono pervenute complessive n. 4 domande di
partecipazione valutate, all’esito di apposita istruttoria, tutte ammissibili.



___________________________________________________________________________________
Comune di Cuneo

Pag.2 di 3

Con determinazione dirigenziale n. 1562 del 13 settembre 2023, poi modificata con
determinazione n. 1615 del 19 settembre 2023 si è provveduto alla nomina della commissione
esaminatrice, così composta:

 Musso Giorgio — Dirigente settore Personale Presidente;

 Tirelli Carlo — Dirigente settore Ragioneria e tributi Esperto;

 Mansuino Nadia — Istruttore direttivo presso il settore Ragioneria e tributiEsperta.

La commissione esaminatrice, riunitasi in data 4 ottobre 2023, ha esaminato i curriculum dei
candidati presenti e ha effettuato con gli stessi il colloquio previsto dall’articolo 50 – comma 2 – del
“Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi – Parte II – Disciplina delle procedure di
assunzione”, attribuendo il seguente punteggio:

N. Cognome e nome Punteggio (su punti 30)

1 Di Maria Marianna 28

2 Blangero Marisa Franca 26,5

 Preso atto che la signora Di Maria Marianna, prima classificata nella suddetta graduatoria, è attualmente
dipendente dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli con qualifica funzionale di “Funzionario
tributario”, con inquadramento giuridico corrispondente e profilo sostanzialmente equivalente a quello di
«Istruttore direttivo contabile» [Area dei funzionai e dell’elevata qualificazione];

 vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 87 del 20 dicembre 2022 con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione 2023/2025;

 vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 366 del 29 dicembre 2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2023/2025;

 richiamato il Decreto della Sindaca n. 21 del 27 luglio 2023, con il quale è stato attribuito al sottoscritto
l’incarico dirigenziale del settore Personale;

 visto il vigente «Regolamento di Contabilità»;

 visto l’articolo 183 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. che disciplina l’assunzione degli impegni di
spesa;

 constatato che l'adozione del presente provvedimento compete al Dirigente del Settore per il combinato
disposto dell'articolo 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. «Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali», degli articoli 4,16 e 17 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165
s.m.i. «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»,
dell'articolo 54 dello Statuto comunale e dall’articolo 30 del «Regolamento per l’ordinamento degli
uffici e dei servizi» – Parte I – “Assetto organizzativo”,

DETERMINA

1. di prendere atto dell’esito della procedura per la copertura di n. 1 posto di «Istruttore direttivo contabile»
[Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione – Ex categoria giuridica D] presso il settore Ragioneria
e tributi mediante mobilità esterna ai sensi dell’articolo 30 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165
s.m.i., a seguito della quale è risultata vincitrice la signora Di Maria Marianna, nata a Torino il
11/05/1978, in servizio presso l’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli;

2. di assumere la predetta candidata a tempo indeterminato mediante sottoscrizione di atto di cessione del
contratto individuale di lavoro e con decorrenza che verrà concordata con l’ente presso la quale la stessa
presta attualmente servizio;



___________________________________________________________________________________
Comune di Cuneo

Pag.3 di 3

3. di dare atto che responsabile del procedimento è la signora Tarditi dott.ssa Patrizia, Istruttore direttivo in
servizio presso il settore Personale, socio-educativo e appalti.

IL DIRIGENTE
Dott. GIORGIO MUSSO

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e
s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Cuneo, ai sensi
dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


